

18.3.2025

Globaali terveys ry:n toimintakertomus vuodelta 2024

1. Jäsenkokoukset

Yhdistys järjesti toimintavuoden aikana kolme kaikille avointa jäsenkokousta ja vuosikokouksen pelkästään jäsenille. Kokousten aiheina olivat:

Talvikokous 8.2.2024 Biomedicum, Helsinki ja etänä

Aihe: Denguekuume – esiintyminen globaalisti ja Euroopassa sekä uudet rokotussuositukset matkailijoille

Ohjelma:

17.30 Kokouksen avaus

Kokouksen puheenjohtaja Hanna Nohynek, Puheenjohtaja WHO SAGE, jäsen KRAR; ylilääkäri, THL

17.40 Global dengue epidemiology, pathogenesis, vaccines available, and the WHO SAGE recommendation on Qdenga for endemic countries as well as travellers from High Income countries

Annelies Wilder-Smith, WHO:n asiantuntija, WHO SAGEN sihteeristön jäsen, Professori London School of Hygiene and Tropical Medicine

18.20 Denguekuume-tapaukset Euroopassa ja Denguekuumerokotussuositukset Euroopassa

Ville Holmberg, Sisätautien ja infektiosairauksien erikoislääkäri HUS, Kliininen opettaja ja väitöskirjaohjaaja Helsingin yliopisto

18:50 Denguetapaukset suomalaisilla. Keille denguerokotetta tulisi suositella – suomalainen Näkökulma.

Hanna Nohynek

19:10 Keskustelua ja kysymyksiä

19:40 Iltapala aularavintolassa, keskustelu jatkuu

21:00 Tilaisuus päättyy.

Kokous oli matkajaoksen järjestämä. Ajankohtainen aihe herätti vilkasta keskustelua, ja se oli kokouksen tarkoituskin. Mukana oli noin 30 osallistujaa paikanpäällä ja etänä osallistui noin 10 henkilöä. Kokouksen jälkeen THL julkaisi denguerokotussuositukset osana Matkailijan terveysopasta: <https://www.terveyskirjasto.fi/mat00204/dengue>.

Kevättapaaminen ja vuosikokous 17.4.2024 VALO hotelli Helsinki ja etäyhteys

Aihe: Globaalin terveyden tutkimus

Ohjelma:

18:00 Vuosikokous ja kahvit

18:45 Paneelikeskustelu globaalin terveyden tutkimuksesta. Panelisteina:

Anu Kantele, professori, Helsingin yliopisto

Salla Atkins, professori, Tampereen yliopisto

Eeva Virtanen, väitöskirjatutkija, Oulun yliopisto

Kokoukseen osallistui noin 15 henkilöä paikan päällä ja 10 etäyhteydellä. Paneelikeskustelua moderoi Laura Musta. Aihe koettiin onnistuneeksi, mukana oli useita tutkimuksesta kiinnostuneita jäseniä.

Syyskokous 10.12.2024 VALO hotelli Helsinki ja etäyhteys

Aihe: Antirasismi terveystalveissa

Ohjelma:

Tilaisuus alkoi klo 18:00

Sarianna Ahlroos, terveydenhoitaja

Kreetta Burakowski, yleislääketieteen erikoislääkäri

Global Clinic

Keskustelua ja kahvittelua

Kokoukseen osallistui noin 10 henkilöä paikan päällä ja 10 etäyhteydellä. Paikan päällä tapahtumaa koordinoi Anna Tapanainen ja Eeva Virtanen. Aihe herätti keskustelua niin paikan päällä kuin etäyhteyden välitykselläänkin.

3. Koulutus ja edustukset

Yhdistyksen edustajana Lääkäriliiton kansainvälisen terveydenhuollon erityispätevyystoimikunnassa jatkoi seuran jäsen, lääkäri Pauliina Aarnio. Erityispätevyyden vaatimukset löytyvät osoitteesta

<https://www.laakariliitto.fi/palvelut/koulutukset/erityispatevyydet/kv-terveydenhuolto/>.

Yhdistys toimi myös Lääkäriliiton Kansainvälisen terveyden neuvottelukunnassa (KATENE). Yhdistyksen edustajana toimi Tiina Hirvioja ja varaedustajana Anna Tapanainen.

Yhdistys on ollut mukana Helsingin yliopiston järjestämän Globaali terveys 2025 -kurssin suunnittelussa. Lisäksi yhdistys kuuluu jäsenenä suomalaisten kehitysjärjestöjen yhteistyöjärjestöön Fingoon.

4. Matkalääketieteen jaos

Yhdistyksen matkajaoksen puheenjohtajana toimi Sirpa Kamppikoski-Blomqvist ja sihteerinä Terhi Heinäsmäki. Jaos on järjestänyt yhdistyksen talvikokouksen.

Anu Kantele on GT:n edustaja Northern European Conference on Travel Medicine (NECTM) –konferenssin organisaatiossa ja hän toimi 2015-2017 steering committee’n varapuheenjohtajana. Toisena edustajana on Elina Erra. Vuoden 2024 kokous (NECTM9) pidettiin 22-24.5.2024 Kööpenhaminassa.

Lääkäriliitto hyväksyi matkalääketieteen erityispätevyyden perustamisen kesäkuussa 2017. Matkajaos koordinoi matkalääketieteen erityispätevyystyöryhmän muodostamisen. Työryhmän puheenjohtaja on Petteri Carlson ja sihteeri Arja Burgos. Matkalääketieteen erityispätevyyden myöntämiseksi edellytetään riittävää koulutusta ja työkokemusta sekä tentin hyväksyttyä suoritusta. Nykyiset erityispätevyysvaatimukset löytyvät Lääkäriliiton sivuilta, ne on päivitetty kesällä 2022. Tiedustelut: sihteeri arja.burgos@fimnet.fi. Matkajaos ja matkalääketieteen erityispätevyystyöryhmä jatkavat yhteistyötä.

5. Tiedotus

Yhdistys tiedotti toiminnastaan etupäässä sähköisesti. Kokouskutsut toimitettiin jäsenille sähköpostitse; lisäksi kutsut julkaistiin edelleen pääsääntöisesti yhdistyksen kotisivuilla ja Suomen Lääkärilehdessä. Yhdistyksen Facebook-sivustolle päivitettiin tiedot tulevista kokouksista, koulutusmahdollisuuksista ja muista seuran jäsenille mielenkiintoisista aiheista. Facebook-sivuilla oli noin 400 seuraajaa joulukuussa 2024. Facebook-sivuja päivittivät hallitus yhdessä matkajaoksen edustajien kanssa.

Yhdistyksen nettisivujen päivitystä jatkettiin osoitteessa www.globaaliterveys.fi.

5. Kattojärjestö

Yhdistys on Federation of European Societies for Travel Medicine and International Health (FESTMIH) -kattojärjestön jäsen. Yhdistyksen sivuilla on linkki FESTMIH:n sivuille, joilta löytyy lisätietoja alan tapahtumista. Yhdistyksen FESTMIH-edustajana toimivat kaudella 2024 Tiina Hirvioja ja Tuomas Aro.

6. Hallinto

Yhdistykseen kuului vuoden 2024 lopussa 188 jäsentä. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 30 euroa, opiskelijoilta 10 euroa.

Seuran hallitukseen kuuluivat Anna Pulakka (puheenjohtaja), Heli Kuusipalo (varapuheenjohtaja), Anne Nummela (sihteeri), Susanne Saarinen (rahastonhoitaja), Anna Tapanainen, Laura Musta, Tiina Hirvioja (KATENE-edustaja, FESTMIH-edustaja), Tuomas Aro (FESTMIH-edustaja), Erika Hakala (varajäsen) ja Eeva Virtanen (jäsen sihteeri, varajäsen).

Toiminnantarkastajina toimivat Anna Paajanen ja Helene Laurent. Varatoiminnantarkastajina olivat Leena Putkonen ja Ville Holmberg. Seuran talous on pysynyt vakavaraisena. Vuoden 2020 NECTM-kongressin "siemenrahaksi" annetusta 8000 eurosta vuoden 2024 kirjanpitoon merkittiin lyhytaikaisina saamisina 2000 euroa. Tämä mukana lukien tilikauden 2024 tulos oli 1 627,79 euroa alijäämäinen.